
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 18 апреля 2013года                             №  15                                          х. Белый 

 
 

 
Об утверждении отчета об исполнении комплексного инве-
стиционного плана модернизации экономики Белохутор-
ского сельского поселения  Ленинградского района  

за 2012 год 
 
 
 

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Красно-
дарского края от 2 декабря 2010 года № 945-р «О формировании условий для ди-
версификации экономики муниципальных образований Краснодарского края с моно-
профильной структурой экономики», Совет Белохуторского сельского поселения Ле-
нинградского района   р е ш и л:  

1.Утвердить отчет об исполнении комплексного инвестиционного плана мо-
дернизации экономики Белохуторского сельского поселения Ленинградского района 
за 2012 год (приложение). 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по во-
просам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Яценов). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 
 
 
 

            Глава Белохуторского сельского поселения 
            Ленинградского района                                                                         
            А.Н.Олейник 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 
Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района 
от 18.04.2013г. №   15 

 
 

 
Отчет об исполнении комплексного инвестиционного 

плана модернизации экономики Белохуторского сельского  



 2 
поселения Ленинградского района за 2012 

 
 

Наименование мер со-
гласно комплексному 

плану 
(приводится полный 
перечень мер, указан-
ных в плане); указать 
меры, добавленные в 
план в отчетном пери-

оде 

Сроки реа-
лизации 
согласно 
плану 

Запланировано 
средств на ре-
ализацию дан-
ной меры, тыс. 

руб. 

Освоено 
средств на 
реализацию 
данной ме-
ры, тыс. 
руб. 

Информация об ис-
полнении меры (что 
конкретно сделано, 
количество введен-
ных рабочих мест) 

1. Проведение рекон-
струкции или капи-
тального ремонта ав-
томобильных дорог, по 
которым будут осу-
ществляться интен-
сивные грузоперевозки 

2010 г. – 
2016 г 3670 2199,4 

Поселение вошло в 
ВЦП «Капитальный 
ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог 
населенных пунк-
тов» по ремонту ав-
тодороги в х. Белом, 
протяженностью 485 

м 
2.Организация разра-
ботки документов тер-
риториального плани-
рования и иной градо-
строительной доку-
ментации муници-
пального уровня 

2010 г. – 
2016 г 700 756,4 

Разработан гене-
ральный план посе-
ления. Поселение 
вошло в МЦП «О 
подготовке градо-
строительной и 

землеустроительной 
документации» пла-
нируется разработ-
ка карт (планов) 

территории поселе-
ния. 

3. Развитие на терри-
тории поселения мел-
кого товарного сель-
скохозяйственного 
производства сырья 
для перерабатываю-
щей промышленности: 
овощей, картофеля, 
плодов, мяса, молока 

2010 г. – 
2016 г 1000 0,0 

Увеличение занято-
сти населения, раз-
витие нетрадицион-
ного животновод-
ства, снабжение 
населения новой 
продукцией 

 

4. Благоустройство 
Белохуторского сель-
ского поселения 

2010 г. – 
2016 г 3700 1021,7 

Освещение, газифи-
кация, сбор ТБО на 
территории х. Бело-
го. Поселение во-
шло в программу 

«Социальное разви-
тие села до 2013 го-
да», запланировано 
строительство газо-
провода по ул. 



 3 
Горького, протяжен-
ностью 1163 м, что 
позволит довести 
уровень газифика-
ции хутора до 87,6 
% от общего числа 
домовладений. 

Итого  9070,0   
 

Дорожная сеть поселения обеспечивает свободный подъезд ко всем хозяй-
ствующим субъектам поселения. Растущая транспортная нагрузка на дороги требует 
проведения ремонтно-восстановительных работ на постоянной основе. Ремонт до-
рог снижает протяженность дорог поселения, не отвечающих нормативным требова-
ниям. 

Ремонт водопроводных линий, техническое перевооружение систем водо-
снабжения сокращает уровень износа оборудования, повышает качество воды, сни-
мает проблему устойчивого обеспечения населения качественной питьевой водой, 
отвечающей санитарным и гигиеническим требованиям. 

Поселение вошло в программу «Социальное развитие села до 2013 года», 
запланировано строительство газопровода по ул. Горького, протяженностью 1163 м, 
что позволит довести уровень газификации хутора до 87,6 % от общего числа домо-
владений. Из них 472 м газопровода построено в 2012 году, 691 м будет построен в 
2013 году. 

Для повышения качества жизни населения проводится благоустройство тер-
ритории: освещение улиц, обустройство тротуаров, мест отдыха. 

Развитие альтернативных, нетрадиционных видов животноводства позволя-
ет увеличить число рабочих мест, обеспечивая население дополнительно доходом и 
новыми видами продукции. 

Сельскохозяйственная отраслевая специализация, наличие большого коли-
чества мелкотоварных хозяйств (КФХ) отрицательно сказывается на росте доходной 
части бюджета поселения и доходов населения. 
 
 
 
            Глава Белохуторского сельского поселения 
            Ленинградского района                                                                   
            А.Н.Олейник 
 


